DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 7.218, de 18 de 
novembro de 2025, fica aberto o crédito no valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) na unidade 
orçamentária que segue: 

Órgão: 01 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Unidade: 01 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Função: 01 - Legislativa 
Sub-Função: 031 -Ação Legislativa 
Programa: 0200 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA 
Projeto/Atividade: